Plectro lingue prominus.  
Sacrae pueritiae  
Visus es attingere,  
Perfectæ Justitiae.  
Muneratus titulis,  
Anguem sævum proteris  
Ogia de terminis.  
Studio per vigili,  
Mente semper humili,  
Sed superno uimini,  
Deitatis munere,  
Claro lucens opere.  
Sublevatis stipe.  
Consolator pauperum,  
Tu mater orphanorum,  
Effugator dæmonum,  
Tu cacos illuminas,  
Mortuum resuscitas.  
Animas vivificas,  
Tibi datæ gratiae,  
Virtutumque munere.  
Et coeli per cardines,  
Vota nostra suscipe.  
Nobis semper parcere.  
Tecum semper vivere,  
Deus factor omnium.  
Atque unum Dominum,  
Nunc et in perpetuum. Amen.

ANNO DOMINI DCLXXX.

## SANCTUS MANSUETUS

MEDIOLANENSIS EPISCOPUS.

## NOTITIA HISTORICA IN S. MANSUETUM.

[Ex Ughellio, Italia Sacra.]

Sanctus Mansuetus (a) Sabellæ gentis Romanæ sancto Ampelio suffectus est anno 677. Qui, ut sui episcopatus pie sancteque auspicaretur initia, suis comprovincialibus convocatis episcopis, contra Monothelitas synodum celebravit (anno 679). Anno vero 679 [680] cum iisdem interfuit Lateranensi concilio sub Agathone pontifice contra eosdem convocato, cuius decreta Mansuetus subscrispsit. Ilujus Mansueti nomine sanctus Damianus Ticinensis epi-

scopas scripsit epistolam ad Constantimum imperatorem in eosdem. Sunt qui affirmant Mansuetum magni illi Constantinopolitano concilio interfuisse, quod vix credibile est, cum reversus Roma paulo post in contagio illo quod magnopere Insubriam afflit, decessisse narretur die 19 mensis Februarii (b). Jacet in Ambrosiano templo. De eo Martyrologium Romanum.

(a) De eo Acta Sanctorum, Februarii tom. III, pag. 155.

(b) Sanctus Mansuetus ex catalogo sedet an. ix, B

oblit xi Kal. Martii, sepulcus est ad sanctum Ambrosium. Obierit ergo an. circiter 681. Parkesius.

## EPISTOLA MANSUETI AD CONSTANTINUM IMPERATOREM.

(Vide supra, ad Damianum, hujuscemodi col. 1261.)